
Repu ika e Kosor'6s

Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Belediyesi

Op5tina Prizren - Prizren

PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I EKONTRATES: KONTRATA

KK Prizren ( ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ) , ne njeren ane, dhe

ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e shenuara me poshte

Hartinri ipro.icktit pir ndErtinrin t rrugCs,letit c le- lla.iranr ('urri nt I)rizl'cn me
numdr identifikues: \r. pro. it 622-25-{65-l-2-2--1
Neni 1 Lenda
1 .1 Lenda e kontrates eshte performimi i sherbimeve ne vuim nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve:

Fheno pershkimin e pergjithshem E sherbimeveJ, porshkrimi i pErgjithshem i sherbimeve,
6shte dhend nA specifikacon qE 6shte aneks i kontrat6s

Neni 2 emimi
2.1 9mimi total i sherbimeve duhet te jete : 29,700.00 € (nj6zet e n6nt mij6 e shtatqind
euro)

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2. 1 me siper duhet te jete e vetmla pagese qe Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet
ndryshimeve.
2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.
Neni 3 Rendi i p€rparesise idokumenteve tE kontrates
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pershkrimi iQmimeve);
(0 [sheno Qdo dispozite tjeter tA dosjes se tendeitl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetreni dhe
ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin
jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet
4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate nderm.iet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te
dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimat te saj, ai duhet ta thote kete
ne komunikaten e tU. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi

I Para nenshkrimit te Kontratds "kjo Draft Kontrate" duhet te modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve te aktivitetit
p6rkates te prokurimit

Komuna e

*** *

'Ofruesi iSherbimeve' "Grup i Operatordve Ekonomik Smart Line SH.P.K.; IPE-
PROING SH.P.K., Dardani, Kroni i Bardhe, Lok Nr 37, I0000, Prishlini 1403

29700.00 8t.33"



duhet te kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i
marre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tr.j.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg nese speciflkohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendlm
do te jete ne forme te shkruar dhe [alet "njofton", "vertetoje", "mirato.j "ose"vendose "do te
interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen

cilave jane per
I ne tri origjinale, dy preJ te

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sherbimeve

P€r Autoritetin Kontraktues

lNe rusl le kontrutave me vlere le madhel

P€r operatorin ekonomik

z Gluha do te lete gjuha e shfMezuar nga tenderuesit ne kete tender

2

Em ri; Isa Osmankaj

Pozita: Zyrtarpiirgi$j es i prokurimit

Ndnshkrimi:

Data:

/9 .J

o

coH

Emri: Kushtrim Berisha

Nenshkrimi: ffotu.
Data:

\s o( 't,o z{
Vula:

Fn $ntt
LINEq"*

Vula;

Pozitai Menaxler,

A



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEEANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nj€ konflikt, dispozitat

AmandamentimeU Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

1 1

Emr, i Ofruesit te

Sherbimeve

1.2 'Oftuesi iSherbimeve' "Grup i OperatorEve Ekonomik Smart Line
SH.P.K.; IPE-PROIN(; SH.P.K., Dardani, Kroni i Bardhe, Lok Nr 37,

10000, PrishtinE l{0-1 29700.00 81.33"

Titulli i kontrates dhe

Numri i prokurimit
IJ Ilartimi i projcktit pir ndirtimin e rrugis.leta e re- Bajram Curri nE

Prizren me num6r identifikues: Nr. pro. it 622-25-1653-2-2-.3

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine. Giuha e perdorur do te jete ;qiuha shqipe

Siguria e ekzekutimit 9.1

10 % e vleres sd kontrates p6r njd periudhE prej 6 muaj kalendarik

Sigurimi 1 0.1

Programi i ekzekutimit 11 Plani dinamik p6r realizimin e projektit do td realizohet sipas
planit dinamik tE ofruar nga oifertuesi dhe i cili plan 6sht6 edhe
pjesd e kdsaj kontrate.

Tatimet dhe
marreveshjet
doqanore

12.1 TE gjitha obligimet tatimore dhe doganoare i bafte Operatori ekonomik.

Patentat dhe licencat 1 3.'l Sipas specifikacionit te tenderit
Cilesia e sherbimit

Srpas kerkesds nE specifikacon ( paramas )

Paqesa 20.1 Paqesat do te behen ne kiste

Qmimi 21 .3

24.1 Nuk do te ketd

Pagesa pas

shkeputjes se
kontrates

25.1

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjes

31 .2 Do td bEhet nderrmjet drejtorit tA projektit dhe operatorit ekonomik

zgjidhja e
mosmarrdveshjes me
procedure gjyqesore

32.1 Ligjet e KosovEs qe jan6 n6 fuqi do t€ zbatohen per te gjitha qeshtjet qO nuk mbulohen
nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do tE jetd gjykata perkatese nd Prishtina. Giuha e
p6rdorur do te iet€ ;gjuha shqipe

Mbikqyres i drejtperdrejt
i menaxherit td pro.iekti

3?.2 Qele Lamaj Dreitor nE DSHP

Menaxher i projektit Hatixhe PErzhela IDN ne DSHP

Personi pergjeg.jes

per pranimin e
sherbimit-organi
mbikqyres

34 Organi mbikqyres

8

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Emi i Autoritetit
Kontraktues

KK Prizren

18.2

29,700.00 € (nj6zet e ndnt mij6 e shtatqind euro)

Ndryshim te gmimit

kontraktuesi me p6rgjegjesina e tij nuk arrin t'i dor6zojE/realizoj ndonid ose tE gjitha
pundt brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontratd, pun6dhenesi, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera td tij sipas kontratEs, do te ketd td
drejt6, per secilen dit6 q6 kalon ndurmjet skadimit tA periudhes se kontratEs dhe dates
aktuale tE parfundimit, t'i marre d6met e likuiduara te barabarta me [0,05%] nd dit6, ose

[5/1001 td vlerEs sd punave tA pa dorezuara/realizuar deri nE nje maksimum prej [10 %]
ti vleres totale td kontrat6s
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-t E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C, Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perbdrdse e polices me Nr. 142519
PdT KUVENDI KoMUNAL PRTZREN

( Emri i,,Autoritetit Kontraktues,, )

Nb emeir te! Smart Line SH,p.K,
lemri dhe adresa e,,Operatori Ekonomik,,clhe nr. ibiznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomik)

Trtirlli rnaktivitetit te prokurimit: Hartimi i proiektit ptir nddrtimin e rrugds Jeta e re -Bajram curri n6

Nr. prokuri mit: 622-25-4653_2 -2-3, Nr. brendshem : 622 _25_4653_2-2 -3

Garancion me kdrkesi t6 par6

Da

Ne

ta leshimit 13.08.2025

antuesitid

Ky garancion i ndnshtrohet rregu[ave uniforme pdr garancione {r.JRDG), botim 2010, pubrikimi rcc Nr. 758

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndarmarre veprimet per tai dorezuar njd siguri tt! ekzekutimit duke iureferuar dosies se tenderit me numdr te prokurimit te lartecekur t6 d6rguar nga autoritetj kontraktues,clhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancin6 ne snumen e saktEsuar nai closjen e tenderit,dhe ngase jem' pajtuar t'ijapim tenderuesit ket6 garanci.
Andai me k'rte konfirmojnle se jemi garantues dhJp6rgjegjes para jush, nd emer te operaiorit ekonomik, deri ndnje shume totare: 2,97o.oo€ zotohemi te ju paguajmei qJ'rne'tartesen tuaj t6 pare me shkrim nd te cirendeklarohet mospdrputhja e njErit nga tushtet nE viim:

a Autoriteti kontraktues konstaton nd baztr td deshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik kaddshtuar qe te ekzekutoie kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues demesubstanciale dhe/ose shpenzime te nredha pdr mbylljen e kontratds nd fjate, dhe;b operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje t<ontraten e ndnshkruir dhe si rezultat i saj kand mbet pau paguar shume punetore, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa na shumen e limituar prej 2,970.oo€ siq 6shte lartcekur, pa pasur nevoj€ te vertetoni apo t6 tregoniarsyet ose shkaqet e k€rkesds tuaj, apo p6r shumen e specifikuar ketu.
Kjo siguri vlen6 180 dite kalendarike prej t 3.O8.2O25 deri m6 O9,O2.2026
N4e plotesimin e detyrimeve ndaj Pdrfituesit td Garancionit, sig u ruesit/Ga ra ntuesit j kalon e drejta per tarimbursuar nga i slguruari/Kontraktuesi shumen e paguar ptiriituesit, me t6 gjitha tti drejtat dhe mjetet ligjore derinE pdrmbushjen e tdresishme te detyrimeve.

vula e g

I

9ELSIG

t

KS' ELSIG" Sh.a Prishtind, Adresa: Rr "Tringc lsmaililnr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0)38 221 115, E-mail: ofics@kselsig.com

n,



lnderuar klient !

Ju jemimirenjohes qd keni zgjedhur Kompanine e siguimeve
" K.S. Elsig' p€r sigurimin e garancive per demet qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qd kan6 ndnshkruar ketd kerkes6 6shtd informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtuar, qd:

- tA dh6nat personale te kesaj k6rkese, s6 bashku me te dhdnat
tjera, do te p6rpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nO lidhje

me sigurimin e kontraktuar, pdr q6llime statistikore dhe per

q6llime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit ne Reg.iistrin e

Kreditor te Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 e tretd

me qdllim td trajtimit te demeve.
- siguruesi do tO ruaj td dhenat personale me sigurind e
nevoishme nA regjistra, ku keto td dh6na do tt strukturohen me

ndihm6n e kartelave apo permes ndonje baze elektronike td t6
dhenave si dhe do tE raportohen nE regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne kdto te dhena personale td pairpunuara, personat

e trete nuk do t6 kene qasje, p6rve9 ndse 6sht6ljala pdr organet

shtetdrore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligj, si dhe per

personat qd perpunojnd t6 dh6nat ndn udheheqien e kompanis6

K.S. "ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG'sh.a.

2. Personat qd nenshkruaind k6t6 police, vdrtetojne se:

vullnetarisht kane dhend informata personale pdr vetveten, si

kusht i domosdoshem pdr kontraktimin e ketii sigurimi, dhe se
jane E pajtimit, qd siguruesi td perpunojd ato tO dhina dhe t'u

lejojd personave te tretd nA pajtim me pikdn I te ketij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me n6nshkrimin e tij, se:

eshtd plotdsisht iaft6 dhe se nuk ka asnj6 kufizim p6r hyrjen nd

marrddh6nie kontraktuese.
4. Personat qd kanE nenshkruar ketd police vertetojnA se:

nd lidhje me kdtd polic6, nuk ka asnjd maneveshje gojore

shtes6.

Detyrimet e tg siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Td
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe at€her6 kur kerkesa pgr demshperblim

kundertijtejete paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen nen arrest
si dhe kur te ket€ filluar procedura per sigurimin e provavel

T'ldergoj6 siguruesit deshmite e nevojshme per vleresimin e
shkaktaritdhe te natyres s6 demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi eshtE i detyruar: Td

njoftojd te siguruarin me informacionet perkatdse lidhur me kushtet

dhe tarifen e sigurimit te garancive : Td ndermerre, bashkd me te

siguruarin, mbrojtjen nga k6rkesat e pa mbeshtetura ose td

tepruara per kompensimin e ddmit: Te plot6soj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Td perpunoje dhe td paguai demin ne

afatin prej 15 ditesh pasi eshtd bdre kompletimi i lendds me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perbdrese G kesaj police

jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qe ka

ndodhure qd mbulohet me ketd policd, kompetente Eshte gjykata e

venditku eshG lidhurkontrata e sigurimit.

We are very gratefulthat you havechosen LC. "ELSlG" lnsurance

Company for Safeguards conceming the claims that can occurred

to contractual party caused in the course of your registered business

Dear Costumer!

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personaldata in this policy, and all other data, will be

processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(veriflcation)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company

l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lc. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

mndition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within three

days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anest as

well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evalualion
and lt's nature and cause.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

felo3g I 221 - 114: fax 038 I 22'l - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044/655-678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Filiali / Branch :

Peje Tel.049/810-847
PtizJen fel.044 1174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers

obliqed to: To inform the insured with appropriate information

concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements

needed lo compensate the claim: The insurer needs to review and

compensate the claim no later '15 days after the file has been

completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the territory where the

insurance contract is signed.



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

Kompada e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C
Kompanaa € sigudmevo ELSIG sh.a, Prishtioe, Adresa: Rr "Trin96 lsmajli'-nr 19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-maili omc€@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 1.425L9

IIillillllI

f--

Emri

Adresa

E nri

.:

Banka

Garantuesit

Smart Line 5H.P.K
Perfaqesuar nI Kushtrim Berisha
Adresa Prishtine
Nr iBiznesit 8108s6502

I Telefoni

Detyrimet e Siguruesit ndaj perfituesit sipas ka:saj police ta: sigurimit
ja n6:

1. Mbdshtetur ne ket€ police - Garancie, Siguruesi / Carantuesi merre
persipdr qE t6 plotesoje Edo detyrim kontraktori i cili 6sht6 i

9arantuar me ki:ta police.

2. Pdrfituesi e ka tE drejtdn t,i drejtohet Siguruesit / Garantuesit oer
marrien e dbmshpErblimit deri ne shumen e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen per faj t6 t6 Sigurua.it I
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t6 Kontrates.

3. Me plotesimin e detyrjmeve ndaj p6rfjttlesit, Siguruesit/ca.antuesit
i lind e drejta qE t'i drejtohet t6 Siguruarit/Kontraktuesit, me tE
gjitha mjetet ligjore, p€r td b616 rimbursimin e shpenzimeve te
kryera ne funksion tE plotEsimit t6 detyrimeve ndaj p6rFituesit
(cedimi ite drejtave nga perfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshte Iidhur sipas Kushteve te pdrgjithshme td Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit te kontratds te cilat jane pjese
pOrba:rese e kEsaj police.

5. Per polica tai sigurimit - Ekzekutimi i kontratave _ pjese pdrberdse e
k6saj police 6shtd kontrata e ekzekutimit td punCve nd6rmjet
autoritetit kontraktues (pErfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE
Siguruarit) di dhe marr6veshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e lenai peng)

Lenda e Garancisd

gury_9[.-

Pdrfituesi

KUVENDI KO14UNAL PRIZRE N

PRIZREN

Mbulueshmdria e polices

z. g z0. oo

Ii1 3.08.202s - 09.02.2026nffirt

s 3.46

9.62

63.08
Data e ltishimit

LklldtetLEkaromik:
Hartini i projektit pdr ndertimin e rrugds Jeta e re _Bajram
Curri nd Prizren

Me Eenshkrirhin e k6saj kontrate paitohem qa Kompania e sigurimit ti ruai td dh€nat e mia personale / t6 dhenat ebiznesit, tt! cilat do ta P6rdoren nga Kompania per qellime stitistikore, hulumtim/raportim n6 Regjistrin Kreditor tdKosov6s si dhe transferim tek njd pal6 e tretd me qellim ti trajtimit ti ddmeve.

Nle nenshkrimin e k6saj police te sigurimit, ndnkuptohet se une i siguruari me vullnet t6 lirE, td barabarta: dhe me
mrebestm kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy sighifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. I
have read, unde.stood and accepted the insurance terms and conditLns

I

I

Perfaqd esi i td siguruarit

I

Els i

NL8

049808407

Primi BrLtto

rlLSIGs
Kompania e 5i nme e Elsig

li

Emri

Garantuesi

E]

)

Tvsh

13.08.2025 09:08



We are very grateful that you have chosen L C. "ELSlG" lnsurance

Companyfor Safeguards concerning the claimsthatcan occurred

to contractual partycaused in thecourse ofyour registered business

Costumer statements

Dear Costumer!

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personal data in this policy, and all other data, will be

processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK)and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help ot cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company

l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifles that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdeas obligatlons

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as

well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation

and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate information

concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements

needed to compensate the claim: The insurer needs to review and

compensate the claim no later '15 days after the file has been

completed with the necessary information: lntegral part of this

policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case of the contest related to the loss or damage covered with

this policy, competent court is the court in the territory where the

insurance contract is signed.

I nderuar klient !

Ju jemimirdnjohes qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive pdr demet qe

mund t'u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruar me nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

'1. Personi qd kand ndnshkruar k6td kdrkese dshtd informuar

nga siguruesi dhe eshte pajtuar, qe:

- td dhiinat personale td kesaj kdrkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do t6 pdrpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje

me sigurimin e kontraktuar, per qdllime statistikore dhe per

qdllime td hulumtimit (verillkimit)/raportimit nd Regiistrin e

Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pal6 e trete

me qdllim td trajtimit t6 ddmeve.
- siguruesi do tai ruaj td dhdnat personale me sigurind e

nevojshme nd regjistra, ku kdto te dhena do t6 strukturohen me

ndihmon e kartelave apo pdrmes ndonj6 baze elektronike td td

dhenave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te

Kosovds. - ne keto td dhdna personale te pdrpunuara, personat

e tretd nuk do t6 kend qasje, pdrveq ndse 6shtd fjala ptir organet

shtetdrore kur kjo dshtii e sanksionuar me ligj, si dhe pdr

personat q6 perpunojnE td dhdnat ndn udheheqien e kompanise

K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere t0 KS "ELSlG" sh.a.

2. Personat qO ndnshkruainA kdtd policd, vertetojnd se:

vullnetarisht kane dhend informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdoshem parr kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qd siguruesi td pdrpunojd ato tA dhdna dhe t'u

lejoj6 personave td tretd nd pajtim me piken 1 td k6tij dokumenti,
qasje n6 to.

3. Kontraktuesi i sigurimit vgrteton me nenshkrimin e tij, se:

6shte plotasisht iaft6 dhe se nuk ka asnje kufizim p6r hyrjen nd

marredhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kanai ndnshkruar ketd policd vdrtetojnd se:

nd lidhje me kdtd policd, nuk ka asnjd marr6veshje goiore

shtes6.

Detyrimel e tE siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh konkatdn e sigurimit:Te
informoje siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditash: Te
informoie siguruesin edhe ateherd kur kdrkesa pdr demshperblim

kunddr tijte jete paraqitur ndpdrmjet gjykat6s, kur td jen ndn arrest

si dhe kur td ketd filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T'ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshme per vlerdsimin e
shkaktarit dhe td natyr6s sd ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit td siguruar siguruesi eshto i detyruar: Td
njoftojd te siguruarin me informacionet perkatdse lidhur me kushtet

dhe tarifdn e sigurimit td garancive : Td nddrmerre, bashke me td

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose td

tepruara pdr kompensimin e d6mit:Td plotEsoj kdrkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj ddmin ne

afatin prej '15 ditesh pasi dshte bere kompletimi ilendes me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn perberese G kesai police

jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me ddmin qd ka

ndodhure qe mbulohet me k6te policd, kompetente eshte gjykata e

vendit ku eshtd lidhur kontrata esigurimit.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790

Fetizai Tel.044 / 655 - 678

Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098

Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch :

Drejtoria & Filiali nd Prishtind / Branch rruga :

Tringe lsmalli nr.3
fel.038 I 221 - 114. fax 038 I 221 - '115

e - mail : office@ kselsig.com


